
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00011/2023 (SRP)

Às 09:32 horas do dia 28 de fevereiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. ALIF RODRIGUES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 203/2023, Pregão nº 00011/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 94,1283 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL P&L LDTA , pelo melhor lance de R$ 64,9000 e a quantidade de 60 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL P&L LDTA,

CNPJ/CPF: 45.539.312/0001-06, Melhor lance: R$ 64,9000

Homologado 28/02/2023
09:32:07

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 2
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 117,6428 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: Z E S COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,9700 e a quantidade de 60 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:04 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z E S COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 47.496.710/0001-18, Melhor lance: R$ 80,9700

Homologado 28/02/2023
09:32:20

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 3
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 87,6383 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado



Adjudicado para: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 55,0000 e a quantidade de 120 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 32.694.553/0001-88, Melhor lance: R$ 55,0000

Homologado 28/02/2023
09:32:31

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 4
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 91,8385 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de 150 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 32.694.553/0001-88, Melhor lance: R$ 60,0000

Homologado 28/02/2023
09:32:41

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 5
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 300,5660 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL P&L LDTA , pelo melhor lance de R$ 195,8500 e a quantidade de 50 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL P&L LDTA,

CNPJ/CPF: 45.539.312/0001-06, Melhor lance: R$ 195,8500

Homologado 28/02/2023
09:32:51

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 6
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 94,9166 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 62,0000 e a quantidade de 100 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 32.694.553/0001-88, Melhor lance: R$ 62,0000



Homologado 28/02/2023
09:33:01

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 7
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 130,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de 60 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 32.694.553/0001-88, Melhor lance: R$ 80,0000

Homologado 28/02/2023
09:33:14

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 8
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 143,2116 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 114,0000 e a quantidade de 50 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 32.694.553/0001-88, Melhor lance: R$ 114,0000

Homologado 28/02/2023
09:33:24

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 9
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 200,4685 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e a quantidade de
400 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EREMIX INDUSTRIA DE
ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.325.797/0001-90, Melhor lance: R$

140,0000

Homologado 28/02/2023
09:33:34

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 10
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:

Ó



Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 97,8420 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 53,0000 e a quantidade de
100 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GUARAILHA DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.910.334/0001-56, Melhor lance: R$

53,0000

Homologado 28/02/2023
09:33:45

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 11
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 202,9085 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de
250 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EREMIX INDUSTRIA DE
ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.325.797/0001-90, Melhor lance: R$

100,0000

Homologado 28/02/2023
09:33:56

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 12
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: UMANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,9500 e a quantidade de 110 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UMANA LTDA, CNPJ/CPF:

28.715.296/0001-46, Melhor lance: R$ 15,9500

Homologado 28/02/2023
09:34:09

ALIF RODRIGUES DA
SILVA

Item: 13
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Quilograma



Valor Máximo Aceitável: R$ 116,6820 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA , pelo melhor lance de R$ 89,9900 e a quantidade de 150
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. C. DIEGO DE SOUZA & DE

PAULA LTDA, CNPJ/CPF: 35.473.398/0001-68, Melhor lance: R$ 89,9900

Homologado 28/02/2023
09:34:20

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 14
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 93,7216 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade de 110 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 32.694.553/0001-88, Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado 28/02/2023
09:34:30

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 15
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 104,7633 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 68,0000 e a quantidade de 50 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 32.694.553/0001-88, Melhor lance: R$ 68,0000

Homologado 28/02/2023
09:34:39

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 16
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 10 Anos , Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato:
Lactose E/Ou Maltodex. , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou
S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 330,1866 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
134,9000 e a quantidade de 220 Quilograma .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2023
13:20:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALENTE DISTRIBUICAO,
REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

48.803.785/0001-67, Melhor lance: R$ 134,9000

Homologado 28/02/2023
09:34:49

ALIF RODRIGUES
DA SILVA


